terkait Kitab Syarh yang sudah terkenal tentang karya Hasyiyah. Semangat ijtihad melemah hingga

karya akademik berkualitas tidak lagi tersedia. Mehdi Nakosteen berkata bahwa hanya sedikit

pemikir orisinil yang lahir selama periode stagnasi ini, kecuali mungkin Abd al-Rahman b. Khaldoun

(wafat 809/1406).

3. Kebangkitan Barat

Pada perakhiran dari abad 6 sampai kepad abad 12, ilmuwan Barat mulai memahami pentingnya

penelitian ilmiah yang dikembangkan di dunia Islam. Untuk tujuan ini, mereka mulai mempelajari

karya-karya Arab, dan kemudian menerjemahkannya ke dalam bahasa Eropa, terutama bahasa